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Przegląd gaśnic stanowi jedną z procedur, której głównym celem jest zwiększenie bezpieczeństwa –
a co za tym idzie, ochrona życia, zdrowia oraz mienia. Narzędzie to jest bowiem obowiązkowym
elementem zapobiegania oraz zwalczania pożarów, będąc niezbędnym narzędziem w sytuacjach
zagrożenia życia i mienia. Ważne, by mieć świadomość, że ich skuteczność oraz gotowość do użycia
wymaga regularnych przeglądów, co z kolei czyni legalizację gaśnic procesem, o który powinien
zadbać każdy zarządca obiektu bądź właściciel danej firmy, ponoszący odpowiedzialność za
bezpieczeństwo osób znajdujących się w danym budynku. Na czym właściwie polega przegląd
gaśnicy i jak może uratować Ci życie? Dowiedz się więcej na ten temat i bądź przygotowany na każdą
ewentualność!

Legalizacja gaśnicy: wszystko, co warto wiedzieć

Legalizacja gaśnicy obejmuje ocenę stanu oraz skuteczności tego rodzaju urządzenia. W ramach tego
rodzaju usługi specjaliści przeprowadzają szereg procedur oraz testów, których zadaniem jest
potwierdzić, że dany produkt jest w pełni gotowy do skutecznego działania w sytuacji pożaru. Taka
ocena obejmuje między innymi sprawdzenie stanu fizycznego gaśnicy, jak i dokładną weryfikację
zgodności z ustalonymi normami i przepisami bezpieczeństwa. Ważne, by wiedzieć, kiedy
dokonać przeglądu gaśnicy – zgodnie z obowiązującymi regulacjami, powinien być on



wykonywany zgodnie z zaleceniami jej producenta, jednak nie może być to dokonywane rzadziej niż
raz do roku. Większość gaśnic poddawana jest więc badaniom do 12 miesięcy, a fakt wykonania
przeglądu potwierdzany jest za sprawą specjalnej kontrolki, która określa także termin kolejnego
przeglądu. Niektóre gaśnice podlegają również dozorowi ze strony UDT – Urzędu Dozoru
Technicznego. Chodzi przede wszystkim o stan ich zbiorników, jaki musi być okresowo sprawdzany.
Na podstawie tej informacji możemy wyróżnić kilka terminów:

gaśnice pianowe bądź napełnione czynnikiem na bazie wody, bez zabezpieczeń
antykorozyjnych – 3 lata;
gaśnice pianowe lub napełnione czynnikiem na bazie wody z zabezpieczeniami
antykorozyjnymi, gaśnice halonowe i gaśnice proszkowe – 5 lat;
gaśnice śniegowe – 10 lat;
gaśnice przewoźne wodno-pianowe powyżej 20 kg – 2 lata (rewizja zewnętrzna), 3 lata
(rewizja wewnętrzna i próba ciśnieniowa);
zbiorniki agregatów gaśniczych ze środkami innego rodzaju – 2 lata (rewizja zewnętrzna), 5
lat (rewizja wewnętrzna), 10 lat (próba ciśnieniowa).

Regularna legalizacja gaśnicy ma podstawowe znaczenie dla zapewnienia odpowiedniego
poziomu bezpieczeństwa w sytuacji pożaru. Pozwala bowiem wykryć ewentualne usterki bądź
uszkodzenia, które są w stanie wpłynąć na ogólną skuteczność działania danego produktu w sytuacji
zagrożenia. Przeglądem gaśnic zajmuje się między innymi firma NOFIRE, która służy pomocą i
doradztwem wszystkim osobom zainteresowanym wykonaniem przeglądu gaśnicy.

Przegląd gaśnicy może uratować Ci życie – nie odkładaj go „na później”

Legalizacja gaśnicy ma konkretny cel, jakim jest upewnienie się, iż dany sprzęt jest w stanie
zapewnić realne bezpieczeństwo w przypadku wystąpienia pożaru, pozwalając przy tym na wykrycie
ewentualnych usterek lub uszkodzeń mogących wpłynąć na skuteczność działania produktu w razie
wystąpienia zagrożenia. Regularne dokonywanie przeglądu gaśnic u profesjonalistów pozwala
na znacznie szybsze zidentyfikowanie problemów takich jak wycieki, uszkodzenia
mechaniczne lub inne nieprawidłowości, tym samym umożliwiając podjęcie naprawy od razu po
wykryciu jakiegokolwiek mankamentu. Warto pamiętać o tym, że nie jest to jedynie wymóg prawny,
lecz kwestia odpowiedzialności. Skuteczność gaśnicy ma bowiem olbrzymie znaczenie dla ochrony
ludzkiego życia, a także dobytku. Szybka interwencja jest w stanie realnie zapobiec dalszemu
rozprzestrzenianiu się ognia, tym sposobem ograniczając straty materialne, a przy tym ratując życie
osobom znajdującym się w danym obiekcie. Zadbaj o bezpieczeństwo w sytuacji kryzysowej jeszcze
zanim ta pojawi się na horyzoncie – pamiętaj o regularnych przeglądach gaśnic.
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